ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 003-2024-GSRCH-SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad de Chota, a los catorce dias del mes de octubre del afio Dos Mil Veinticuatro, en los ambientes de la sala de juntas de la oficina
de Administracion, de la Gerencia Sub Regional Chota, siendo las 9: 00 am se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante Memorando N°226-2024-GR.CAJ-GSRCH/G., de fecha 21 de agosto del 2024, encargados de la preparacién, conduccién y
realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°003-2024-GSRCH-SEGUNDA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTOR{A PARA LA FORMULACION DEL
ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL FICHA TECNICA GENERAL PARA PROYECTOS DE INVERSION DE BAJA Y
MEDIANA COMPLEJIDAD (FORMATO N° 06 — B), DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN CHALAMARCA DISTRITO
DE CHALAMARCA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA?, a fin de realizar la Admision,
Calificacion, Evaluacion de Ofertas y otorgamiento de la Buena Pro.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION N -
EI quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ftem . Nombres y Apellidos Cargo Tipo

01 Ing. Rolando G. Sandoval Idrogo Presidente del Comité Conocimiento Técnico

02 Ing. Edwin Diaz Diaz Primer Integrante Conocimiento Técnico

03 C.P.C Jesus Heber Gonzales Cruz Segundo integrante Organo Encargado de las Contrataciones

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo, como participantes, los siguientes proveedores:

Nro. Tipo proveedor RUC/Codigo Nombre o Razén Social Estado U;:;;‘::rge
1 Proveedor con RUC 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO Vilido 10267222849
SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES :
2 Proveedor con RUC 20487555186 DE OBRAS CIVILES S.A.C. Valido 20487555186
VELAZCO + CIERTO CONSULTORES S.A.C.
3 Proveedor con RUC 20600213840 V+C CONSULTORES SAC. Vélido 20600213840
4 Proveedorcon RUC | 20601425204 SNEAPS RGN Eh B COHIRATETAR Valido 20601425204

3. DETALLE DE LOS POSTORES

de Seleccion realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).

& Dentro de la fecha prevista para la Admision, Calificacion y Evaluacién de oferta en el cronograma del procedimiento, el Comité

Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA

Nomenclatura : AS-SM-3-2024-GSRCHOTA-2

Nro. de convocatoria : 2

Objeto do contratacién : Servicio

Doscripcion del objoto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL

PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION
DE SALUD BASICOS EN CHALAMARCA DISTRITO DE CHALAMARCA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

NEpEitem s [DEstHp o AdelitEn : e y ' e PR ke ] a =i
RUC / Cédigo Nombre o Razdn Soclal | Fecha Presontacién | Hora Presentacién I Forma de presentacién
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL PROYECTO DE |
INVERSION PUBLICA DENOMINADO: § MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN CHALAMARCA DISTRITO DE
CHALAMARCA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA,,.
| 10267222849 | CONSORCIO SANTA CLARA | 11/10/2024 | 18:36:40 [ Electronico

1. “CONSORCIO SANTA CLARA”; Con domicilio comin en PASAJE LAS AZUCENAS N°131 — CIUDAD DE CHOTA -
PROVINCIA DE CHOTA - REGIONA CAJAMARCA; Con Correo clectrénico: LUBUSMAR@GMAIL.COM; Con su
representante Comin: LUCIO BUSTAMANTE MARRUFO, identificado con DNI: 26722284; integrado por:

a).- "CIVILSAPS INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C": Con RUC N° 20601425204, con domicilio legal en JR. SANTA
CLARA NRO. 183 CENT.CHOTA CAJAMARCA - CHOTA - CHOTA, Con Correo electrénico: civilsaps.ingenieros@gmail.com,
Participacion 50%.

b).- BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO: Con RUC N° 10267222849, con domicilio legal JR. DOS DE MAYO N°1601 —
CELENDIN - CELENDIN - CAJAMARCA; Con Correo electrénico: LUBUSMAR@GM AIL.COM, Participacion 50%.

4. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS
Los integrantes del Comité de Seleccién procedieron a la revision de la oferta técnica del postor para verificar la Documentacién Obligatoria,
obteniéndose el siguiente resultado:

1



’

2211, D tacion de i6n obligatoria Conformidady disconformidad del
A. Documentos para la admisién de la oferta comité
a.2)Documento que
acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica,
copia del certificado de agllzzizi:
vigencia de poder del Ve
Heaig e eker o e
apoderado o mandatario n jurada de 26)Carta de s Iclos
designado para tal efecto. cumplimiento 21 el L L |
a,3)Declaracién de o3 aDeciardl S clave ; Segundo
i 5 . p "
g.'l ]I?eclamc En_mso denezons nait{nl. jurada de acuerdo Jenngg 'de Hjitada de con firma comlin, el domicilio Presidente: | Primer Inlngrar:tc.
i6n jurada de | copia del documento nacional 2 Referencia plazo de f % 5 R
jetc con ¢l literal b) del 2 . legalizada, segin cominy las Estado de |Ing. Rolando| Integrante:
Postores datos del de identidad o documento contenidos en | prestacion del o L 0 Jesus
el s U S articulo 52 del el | P lo previstoen el | obligiionesalas | laOferta | G- Sandoval| Ing. Edwin Hebe
URLL Ll Reglamento, : numeral 3.1 del | queése compromete Idrogo Diaz Diaz sl
(AnexoN°1)| vigencia de poder otorgado del Capitulo | consultoria. Gonzales
(Anexo N°2) Capitulo Il dela| cadauno delos
por persona natural, del Iidela | (Anexo N°4), sl el Cruz
apoderado o mandatario, presente Riget se:::: U cgmn ¥
S orsnonde seccibn, (Anexo N°5) | consorcio asl como
(AnexoN°3) el porcentaje
Enel caso de consorcios, este| cqu:;!en:;;'ichu
documento debe ser (r\n'fm N°6-)
presentado por cada uno de.
los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de
consorcio, segin
corresponda.
CONSORCIO SANTA CLARA Conforme Conforme Conforme Conft C Confi Ci Admitids | Conforme | Conforme | Conforme

5. CALIFICACION DE OFERTAS
Acto seguido, habiendo presentado la Documentacién Obligatoria correspondiente, de acuerdo a lo establecido en las bases, se procede a la

revision de la documentacitn para acreditar los Requisitos de Calificacién, de las Ofertas admitidas:

5.1 Requisitos de Calificacion — Capacidad Legal

Conformidad y/o Disconformidad del comité

3.2, REQUISITOS DE CALIFICACION Presidente: Ing, Primer Integrante: Ing Segundo Integrante:
Rolando G. Sandoval Hont C.P,C. Jesis Heber
B) CAPACIDAD LEGAL Tdrogo Edwin Diaz Diaz Gonzoles Cris
CONSORCIO SANTA CLARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.2 Requisitos de Calificacién — Experiencia del Personal Clave

Conformidad y/o Disconformidad del comité
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION
B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL Presidente: Ing, ' Segundo Integrante:
Rolando G. Sandoval kelmer lntegrantfe. Ing. C.P.C. Jesiis Heber
Idrogo EdsinDiazbiaz Gonzales Cruz
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CONSORCIO SANTA CLARA
JEFE DE PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABLE DE LA ARg}\JII_,'{Jf)CTURA DE SERVICIOS DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABLE DEL MODELAMIENTO Y DISENO CUMPLE UGS CUMPLE
ESTRUCTURAL Y ESTUDIOS DE INGENIERIA
RESPONSABLE DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS Y
MECANICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABLE DE LAS INSTALACIONES SANITARIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABLE DEL EQUSIX‘E{\;II;ENTO DE SERVICIOS DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MODELADOR BIM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABLE DE LA EVALUACION SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABLES Dl:: LA ESPECIAL'IDAD Tecnologias de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Informacién y Comunicaciones (TIC).

5.3 Requisitos de Calificacion — Calificaciones del Personal Clave

Conformidad y/o Disconformidad del comité

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE! FORMACION
ACADEMICA

Presidente: Ing,
Rolando G. Sandoval
Ldrogo

Primer Integrante: Ing,
Edwin Diaz Diaz

Segundo Integrante:
C.P.C. Jesiis Heber
Gonzales Cruz

CONSORCIO SANTA CLARA

JEFE DE PROYECTO

CUMPLE

CUMPLE |

CUMPLE




‘ RESPONSABLE DE LA AR(S;);J{:‘JEZ)CTURA DE SERVICIOS DE T SR _—
RESPONSABLE DEL MODELAMIENTO Y DISENO

ESTRUCTURAL Y ESTUDIOS DE INGENIERIA CUMELE (IMPLE CUMPLE

RESPONSABLE DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS Y
MECANTOAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABLE DE LAS INSTALACIONES SANITARIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABLE DEL EQ[gliLAUMmD NTO DE SERVICIOS DE CUMPLE Sl CUMPLE
MODELADOR BIM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABLE DE LA EVALUACION SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESPONSABLES DE LA ESPECIALIDAD Tecnologfas de Ia
Informacién y Comunicaciones (TIC). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JEFE DE PROYECTO

5.2 Requisitos de Calificacion — Experiencia del Postor en la Especialidad

Conformidad y/o Disconformidad del comité:

3.1, REQUISITOS DE CALIFICACION

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTORES

Presidente:
Ing. Rolando
G. Sandoval
Idrogo

Primer
Integrante:
Ing, Edwin

Diaz Diaz

Segundo
Integrante:
C.P.C. Jestis
Heber
Gonzales Cruz

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
270,000.00 (Doscientos setenta mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios de consultoria iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seguin corresponda.

Se considera servicios de consultoria similares a los siguientes: A la
formulacién de estudios de Preinversién a Nivel de perfil, Ficha Técnica
estandar, Ficha técnica general para proyectos de inversion de baja y
mediana complejidad FORMATO N° 06 — B o Expedientes Técnicos, en
proyectos cuya Naturaleza sea Creacién, Construccidén, Reconstruccion,
Remodelacién, Mejoramiento, Demolicién, renovacién, ampliacién,
sustitucion o adecuacion o la combinacion de los términos anteriores en
establecimientos de salud del Primer Nivel de atencién, Segundo Nivel de
Atencién o Tercer Nivel de Atencion, tales como: Centros de Salud, o
centros médicos o centros médicos especializados o policlinicos o
hospitales o clinicas con mayor especializacién o clinicas de atencion
general con mayores unidades productoras de servicios de salud Y/O
edificaciones esenciales categoria A1 y/o A2.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
|_de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacioén; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago.

Los postores pueden presentar hasta un méaximo de veinte (20)
contrataciones para acreditar el requisito de calificacion y el factor
“Experiencia de Postor en la Especialidad”.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerarg, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo
N° 10 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los diez
(10) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de
seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiird al

CONSORCIO
SANTA CLARA

Calificado

Calificado

Calificado
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método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Seguidamente, luego de la revisan a las ofertas para acreditar los requisitos de calificacion, se procede a la revision del Factor de Evaluacién
- Experiencia del Postor en la Especialidad segun lo establecido en las bases del procedimiento; obteniéndose el siguiente resultado:

6.1 Factor Evaluacién - Experiencia del Postor en la Especialidad

Conformidad y/o Disconformidad del

comité
CAPITULO IV Y Segundo
FACTORES DE EVALUACION Presidente: Pri Integrante:
rimer
POSTORES Rolando /W[ ancgEan el G R
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA RANGOS HASTA Sandoyal | g Edwin i
ESPECIALIDAD 70 PUNTOS Tdrogo Diaz Diaz Gonzales
Cruz
Evaluacién: M = Monto
facturado
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado | acumulado por el
equivalente a s/ 540,000.00 (quinientos cuarenta mil | postor por la
con 00/100 soles), por la contratacién de servicios de | prestacién de
consultoria iguales o similares al objeto de la | servicios de
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la | consultoria en la
fecha de la presentacion de ofertas que se computardn | especialidad
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.
M >= [540,000.00]:
Acreditacion: [70]
puntos
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia =
simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su | M >=[405,000.00] y g}?ﬁr?g}églﬂt A 70 Funtos 70 Puatos T Bk
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) | < [540,000.00]:
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, [60]puntos
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema | M >[270,000.00] y
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién | < [405,000.00]:
en el mismo comprobante de pago.
[50] puntos
Las disposiciones sobre el requisito de calificacién
"Experiencia del postor en la especialidad” previstas en
el literal C del numeral 3.2 del Capitulo lll de la presente
seccion de las bases resultan aplicables para el presente
factor.

Seguidamente se procede a la revision del Factor de Evaluacién - Metodologia Propuesta segin lo establecido en las bases del presente

procedimiento de Seleccion:

6.2 Factor Evaluacién - Metodologia Propuesta:

Conformidad y/o Disconformidad del comité

consultoria:

2.1. Memoria descriptiva (identificacién del servicio,
facilidades, dificultades y posibles soluciones).

2.2, Relacién y breve descripcion de las actividades a
desarrollar.

2.3. Relacién de recursos a utilizar.

2.4, Cuadro de Incidencia del personal clave en la
Formulacion del Estudio de Preinversién.

FACTORES DE EVALUACION Segundo
Presidente: Primer Integrante:
Ing. Rolando Integrante: C.P.C. Jests
POSTORES
B, METODOLOGfA PROPUESTA 30 puntos Goandoval i Elng Eaiiin Meen
Idrogo Diaz Diaz Gonzales
Cruz
Evaluacion:
Desarrolla la
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor | metodologia que
para la ejecucién de la consultoria, cuyo contenido | sustenta la oferta
minimo es el siguiente: [30] puntos
1. Presentacion de la metodologia para el servicio
de consultoria:
1.1. Justificacion. No desarrolla la
1.2. Objetivos. metodologia que
1.3. Alcances. suslente la oferta S.;)NN'I‘I"SXI({ZE?RA 30 puntos 30 puntos 30 puntos
2. Propuesta de la metodologia para el servicio de 0/puntos




2.5. Asignacion de funciones y/o Responsabilidades
del recurso humano.

2.6. Cronograma de recursos del personal del servicio
de consultoria.

2.7. Propuesta de trabajo de campo y de gabinete.

3. Programacio6n de actividades:

3.1. Cronograma de actividades (GANTT, PERT Y
CPM).

Acreditacién:

Se acreditara mediante la presentacion del documento
que sustente la metodologia propuesta.

Luego de la revision se muestra el RESULTADO FINAL de los Factores de Evaluacién: Experiencia del Postor en la Especialidad y
Metodologia Propuesta,

RESUMEN DEL PUNTAJE TOTAL DE LOS FACTORES DE EVALUACION
Experiencia del postor en la Metodologia
Postores especialidad propuesta Puntaje Total OBSERVACIONES
70 puntos 30 puntos
CONSORCIO SANTA CLARA 70 30.00 100.00 e
econdmica

Por unanimidad del comit¢ de seleccién aprobaron el puntaje otorgado para los Factores De Evaluacién: Experiencia Del Postor En La
Especialidad Y Metodologia Propuesta, por lo que, para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos, en ese sentido las ofertas que obtuvieron un puntaje técnico requerido pasan a la Evaluacién Econémica.

Seguidamente se procede a evaluar la PROPUESTA ECONOMICA

. EVALUACION DE PROPUESTA ECONOMICA:
El siguiente cuadro es el detalle de la oferta econémica del postor CONSORCIO SANTA CLARA:

ANEXO N° 7
OFERTA ECONOMICA
Sefores

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-GSRCHOTA - SEGUNDA CONVOCATORIA.

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferla
econdmica es la siguiente:

OFERTA
CONCEPTO ECONOMICA

Servicio de consultoria de obra para contratacién del servicio de
consultoria: PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A
NIVEL FICHA TECNICA GENERAL PARA PROYECTOS DE INVERSION DE
BAJA Y MEDIANA COMPLEJIDAD (FORMATO N° 06 - B), DEL PROYECTO S/ 288.900.00
DE INVERSION PUBLICA DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION e
DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN CHALAMARCA
DISTRITO DE CHALAMARCA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”

TOTAL $/288,900.00

La oferta econémica, S/ 288,900.00 (dosclentos ochenta y ocho mil novecientos con 00/100 Soles),
incluye todos los Iributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas vy, de ser el caso, los costos
laborales conforme a la legislacion vigente, asf como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia
sobre el costo del servicio de consultoria a contralar.

Chota, 11 de octubre de 2024.

Lucié'Bustamante Marrufo
e O tiids




8. 'EVALUACION ECONOMICA - PRECIO

Valor Estimado: 289,572.00
FACTOR DE EVALUACION POSTORES MONTO OFERTADO PUNTAJE TOTAL

La evaluacion consistira en asignar un puntaje de cien (100)
puntos a la oferta de precio mds bajo y otorga a las deméas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segtn la siguiente férmula:

Pi=0Om x PMP

Oi

Donde: CONSORCIO SANTA CLARA
I = Oferta.

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.

Om = Precio de la oferta més baja.
PMP= Puntaje maximo del precio

288,900.00 100.00

A continuacién, se detalla la informacién respecto a la documentacién de presentacion facultativa.

9. BONIFICACION POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA
Postores que presentaron la Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa (Anexo

N°13).
A2 Documentaclonde presentacion Conformidad y/o Disconformidad del comité
facultativa:
Postores SR : 5 o Presidente: Ing. Primer Segundo Integrante:
°) gzl;f::;g de ban;f;:a::r?nrsst;r ‘&‘:Zl‘;%’ﬁ‘ ‘il;; on Rolando G. Integrante: Ing. | C.P.C. Jesiis Heber
¥ pequ RICSE: Sandoval Idrogo | Edwin Diaz Diaz Gonzales Cruz
"CIVILSAPS INGENIEROS CONTRATISTAS
S.A.C" - ACREDITADO COMO MICRO
PRE
CONSORCIO SANTA CLARA BVERERS CONFORME | CONFORME CONFORME
BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO -
ACREDITADO COMO MICRO EMPRESA

Seguidamente, segin el Capitulo IT numeral 2.3 Determinacién del puntaje total de las ofertas; “Una vez evaluadas las ofertas técnica y
econdmica se procedera a determinar el puntaje total de las mismas”.

10. PUNTAJE TOTAL
Se procede a detallar el Resumen del Puntaje Total que obtuvieron los postores, en el FACTOR EVALUACION: Experiencia del postor
en la especialidad y Metodologia como también EVALUACION ECONOMICA, de los que acreditaron que tienen la Condicién de Micro
y Pequefia Empresa.

bgf

PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
! Puntaje de la |
NOMBRE O RAZON P::‘t':g:‘: Factor 2:101::51::2:2 evaluacion de Ia Factor PUNTAJE Bonificacion Puntaje Total
SOCIAL DEL POSTOR | P . é:’mm 0.80 g propuesta 0.20 PARCIAL 5% MYPE sl
5 econ6mica
gg;:sglz(:lo R 100.00 80.00 | 288,900.00 100.00 20.00 100.00 5.00 105.00

cgun el detalle del cuadro anterior se aprecia que; CONSORCIO SANTA CLARA alcanzo un puntaje de ciento diez (105.00) puntos.

C 11. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccién por unanimidad otorga la BUENA PRO para el Procedimiento de Seleccién para la ADJUDICACION

\ SIMPLIFICADA N°003-2024-GSRCH-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL FICHA TECNICA GENERAL
PARA PROYECTOS DE INVERSION DE BAJA Y MEDIANA COMPLEJIDAD (FORMATO N° 06 — B), DEL PROYECTO DE
INVERSION PUBLICA DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD
BASICOS EN CHALAMARCA DISTRITO DE CHALAMARCA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA?” al postor:

“CONSORCIO SANTA CLARA”; Con domicilio comin en PASAJE LAS AZUCENAS N°131 — CIUDAD DE CHOTA -
PROVINCIA DE CHOTA - REGIONA CAJAMARCA; Con Correo electrénico: LUBUSMAR@GMAIL.COM; Con su
representante Comiin: LUCIO BUSTAMANTE MARRUFO, identificado con DNI: 26722284; integrado por:

a).- "CIVILSAPS INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C": Con RUC N° 20601425204, con domicilio legal en JR. SANTA
CLARA NRO. 183 CENT.CHOTA CAJAMARCA - CHOTA - CHOTA, Con Correo electronico: civilsaps.ingenieros@gmail.com,
Participacion 50%.



b).- BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO: Con RUC N° 10267222849, con domicilio legal JR. DOS DE MAYO N°1601 —
CELENDIN — CELENDIN - CAJAMARCA; Con Correo electronico: LUBUSMAR@GMAIL.COM, Participacién 50%.

DOMICILIO LEGAL : PASAJE LAS AZUCENAS N°131 - CIUDAD DE CHOTA —~ PROVINCIA DE
CHOTA - REGIONA CAJAMARCA

REPRESENTANTE COMUN : LUCIO BUSTAMANTE MARRUFO, identificado con DNI: 26722284

CORREO ELECTRONICO : LUBUSMAR@GMAIL.COM

MYPE : 81

PUNTAJE TOTAL : 105.00 puntos

IMPORTE ADJUDICADO: s/ 288,900.00 (Doscientos ochenta y ocho mil novecientos con 00/100 soles), incluidos los impuestos de
Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total.

Se deja constancia que, por motivos de carga laboral del comité de seleccién, la Admisién, Calificacion, Evaluacién de ofertas y Buena
Pro se realiz6 del dia 14 de octubre del 2024 hasta el dia 21 de octubre del 2024,

Seguidamente se determina facilitar copia de la presente Actay el cuadro comparativo a la Unidad de Logistica para su publicacién en
el SEACE en la fecha establecida en el calendario del proceso.

Al no existir otros puntos a tratar, el presidente del comité de seleccion da por terminada la reunién, siendo las 4:19 pm del dia veintiuno
de octubre del Dos Mil Veinticuatro, procediéndose a firmar la presente en sefial de conformidad.

......................

G

...................................................

C.P.C Jesis Heber Gonzales Cruz
Segundo integrante



